
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34098 105Segunda-feira, 27 DE JANEIRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/0012020-TP-PMSBP
Objeto: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA UR-
BANA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, CONFORME TERMO 
DE COMPROMISSO 0519/2017 - CELEBRADO JUNTO AO MINISTÉRIO DA 
INTEGRAÇÃO NACIONAL.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DE ABERTURA: 12/02/2020 ÀS 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda à sexta feira no horário de 08:00h às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br./geobras

Eriany Dara Pereira de Araújo de Oliveira
Presidente da CPL

Protocolo: 517799

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 50/0032020-PP-SRP-PMSBP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍ-
VEIS, EM POSTOS DE ABASTECIMENTOS PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA 
E FRACIONADA, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 06/02/2020 ÀS 14:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda a sexta feira no horário de 08:00h às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 517800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019

PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AL-
TAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - CONTRATADA: CURUÁ TRANS-
PORTES EIRELI - CNPJ: 26.796.196/0001-66 Contrato Administrativo nº. 
027/2020 no valor global de R$: 1.135.524,41; OBJETO: Prestação de ser-
viços de Reforma e Ampliação da EMEF Léo Heck (Distrito de Castelo de 
Sonhos), conforme Tomada de Preços nº. 008/2019; VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses; FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal e programas: 2.026, 
2.052, 1.016, 1.017, 1.018. 2.074, 2.075 - 4.4.90.51.00 - Obras e Insta-
lações; ASSINATURA DO CONTRATO: 08/01/2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020 do PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 048/2019, para a contratação de pessoa jurídica com o ob-
jetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para o fornecimento de licença de uso de software para gestão 
escolar aplicado exclusivamente ao setor público por prazo determinado 
(locação), para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do 
art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme normas estabelecidas 
pela PMA e especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADOS: PARTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - EMPRESA: A M 
ABUCATER DE SANTANA - ME - CNPJ: 13.619.970/0001-11 - Valor R$: 
494.668,32 para o Lote: 01; Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir 
da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020 vincu-
lada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2019 poderá ser acessada 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.
altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 10/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2019

PARTES - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTA-
MIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - CONTRADO: EMPRESA: EMPRESA: A 
M ABUCATER DE SANTANA - ME - CNPJ: 13.619.970/0001-11 Contrato nº 
028/2020 com o valor global de R$: 248.274,72; FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Próprios: 1.013, 2.026, 3.3.90.39.00; Vigência do Contrato: 12 
(doze) meses; Objeto: Fornecimento de licença de uso de software para 
gestão escolar aplicado exclusivamente ao setor público por prazo determi-
nado (locação); INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2019 
e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2020 poderá ser acessada na in-
tegra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 10/01/2020.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2020
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica e/ou física para de fornecimento 
de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Na-
cional de Alimentação Escolar, as Unidades de Rede Municipal de Ensino. 
ABERTURA: 17/02/2020, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020

OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de Gêneros Ali-
mentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar, para manutenção das Unidades da Rede Municipal de Ensino. 
ABERTURA: 06/02/2020, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica e/ou física para a locação de bar-
cos para o Transporte Escolar e transporte de materiais e professores. 
ABERTURA: 07/02/2020, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica e/ou física para a locação de ve-
ículo para o Transporte Escolar. ABERTURA: 07/02/2020, às 13:00 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODAS AS LICITAÇÕES: Av. Bri-
gadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 23/01/2020. 
José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro

Protocolo: 517754

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020-01 PMA  
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e 
Equipe de apoio, torna público que às 09h00min do dia 07 de fevereiro 
de 2019, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
001/2020-01 PMA, tipo menor preço, por item,  com objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente 
para fornecimento de manilhas, estacas e tampa para poços, em concreto 
e ferragens, para atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Anapu, conforme Anexo I - Termo de Referência. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo, na Prefeitura Municipal de 
Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.  Thais Raiane Deoda-
to Pereira - Pregoeira.

Protocolo: 517759

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  02/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que  licitação   pregão presencial pre-
vista para o dia 28 de janeiro de 2020, às 09:30(nove horas e trinta minu-
tos) destinado a  Registro de Preços para Futura e Eventual para aquisição 
de  merenda escolar - Ano Letivo de 2020, será realizada no dia 11 de feve-
reiro de 2020, às 09:30(nove horas e trinta minutos).Maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 
94.99152.0633;marcioneiva@uol.com.br;www.santamariadasbarreiras.
pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL


